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Kun kaikki muu on 
kadonnut, toivo jää

Toivo ei ole vain tunne – se on tekoja, sanoja ja kohtaa-
misia.	Se	on	uskoa	siihen,	että	 jokainen	ansaitsee	uuden	
mahdollisuuden.

A-klinikkasäätiö	 täyttää	 tänä	 vuonna	 70	 vuotta.	 Seitsemän
vuosikymmentä olemme tehneet työtä toivon, inhimillisyyden ja 
retkahdusten	parissa.	Päihderiippuvuus	voi	viedä	 ihmiseltä	kai-
ken,	mutta	koskaan	ei	ole	liian	myöhäistä	löytää	uusi	suunta.	Toi-
vo	ei	ole	naiivia	optimismia,	vaan	sitä,	että	näemme	ihmisen	riip-
puvuuden takana ja uskomme muutoksen mahdollisuuteen – sil-
loinkin,	kun	hän	ei	siihen	itse	vielä	pysty.	

Toivo syntyy pienistä asioista, vaikka tuntuu 
joskus saavuttamattomalta

Olen	työssäni	nähnyt,	miten	toivo	syntyy	joskus	hämmästyttävän	
pienistä	 asioista.	 Se	 voi	 olla	 hetki,	 jolloin	 joku	 uskaltaa	 ensim-
mäistä kertaa pitkään aikaan ajatella: ehkä minäkin voin muut-
tua.	Se	voi	olla	myötätuntoinen	katse,	lämmin	kahvikuppi	tai	pel-
kästään	se,	että	joku	pysähtyy	kuuntelemaan.	Päihdetyössä	toivo	
ei	ole	vain	kaunis	ajatus	–	se	on	konkreettinen	voima,	joka	kantaa	
eteenpäin	niin	asiakkaita	kuin	meitä	työntekijöitäkin.

Päihderiippuvuus on sairaus, joka voi viedä ihmiseltä kaiken 
– terveyden, ihmissuhteet, kodin ja lopulta myös uskon siihen,
että	elämä	voisi	vielä	muuttua	paremmaksi.	Moni,	jonka	kohtaan
työssäni,	 on	 käynyt	 äärirajoilla.	 Yritykset	 lopettaa	 ovat	 epäon-
nistuneet,	pettymykset	kasautuneet,	ja	maailma	tuntuu	kääntä-
neen	selkänsä.	Kun	ihminen	elää	näin	syvässä	varjossa,	toivo	voi
tuntua	kaukaiselta	ja	saavuttamattomalta.

Mutta	vaikka	kaikki	muu	olisi	mennyt,	toivo	voi	silti	löytyä.	Se	
voi	syttyä	pienestä:	hyväksyvästä	kohtaamisesta,	vertaistuen	sa-
noista	tai	ensimmäisestä	päihteettömästä	päivästä.	Toivo	ei	tar-
koita,	että	tie	olisi	helppo,	mutta	se	antaa	suunnan.	Se	on	valo,	
joka	näyttää,	ettei	ole	liian	myöhäistä	yrittää	uudelleen.

Toivo on tekoja, sanoja ja kohtaamisia

Meille päihdetyöntekijöille toivo on enemmän kuin ajatus – se 
on	 tapa	kohdata.	 Se	 tarkoittaa,	että	 jokainen	 ihminen	nähdään	
ensisijaisesti	 ihmisenä,	 ei	 riippuvuuden	määrittelemänä.	 Se	 on	

myös sitoumus: olla läsnä, kuunnel-
la,	 tukea	 ja	 auttaa	 löytämään	 reittejä	
eteenpäin.	Toivo	ei	ole	lupaus	nopeas-
ta	muutoksesta,	mutta	se	on	lupaus	sii-
tä,	ettei	kukaan	ole	yksin.

Toivo näkyy myös yhteiskunnan ta-
solla.	 Se	 tarkoittaa,	 ettei	 päihderiippuvai-
sia hylätä tai leimata, vaan heille tarjotaan 
mahdollisuus	kuulua	joukkoon.	Se	tarkoittaa,	että	
näemme ihmiset heidän tarinansa takana ja uskom-
me	siihen,	että	jokaisella	on	oikeus	parempaan	elämään.

Lopulta toivo ei ole vain tunne – se on tekoja, sano-
ja	 ja	kohtaamisia.	Se	on	uskoa	siihen,	että	jokainen	
ansaitsee	 uuden	 mahdollisuuden.	 Se	 muistut-
taa	meitä	siitä,	että	vaikeimmatkin	tilan-
teet	voivat	muuttua,	ja	että	jokainen	
päivä voi olla alku jollekin parem-
malle. 
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Toivon kipinä
Sitä kun on onnistunut viimein

nuo pirut mielestään karkottamaan.
Aloittanut selvin päin kulkemaan.

Sitä joutuu pää riipuksissa 
kulkemaan

ja raskaita pelkojaan kantamaan,
kun ei pääse tunteitaan purkamaan.

Tuntuu kuin olisi yksin 
uponnut talven kaamokseen.

Tai kuin uppoisi tiehen sohjoiseen.

Sitä sitten kuitenkin yhtenä aamuna
herää valoon keväiseen.

Tuohon mielen auringon paisteeseen.

Kuinka se likkakin soitti,
pyysi pikkuistaan hoitamaan.

Se yx ryhmässä sai hymyilemään.
Pyysi kanssaan kahvittelemaan.

Näin ne hetket pienet,
mut mielelle niin suuret,

saa tunteet,
toivon kipinän heräämään.

Ehkä tässä vielä oppii
oikeella lailla elämään.

- Pekka Kinnunen -

1/2025                                           21

Vesiposti_1_2025.indd   21Vesiposti_1_2025.indd   21 7.3.2025   12.04.287.3.2025   12.04.28


